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f'. Савенков

l lри;чlерное 20-дневное меню
ulкольных обедов для обучающихся с l--1

Сезон: зиlчtниii (ноябрь-февра.пь)

оош)

-

Фрупы в ассортиментс |00 0.8/0.2/7.5/]8 Фрукты в ассортимснтс l00 0.8/0.2/7.5/_-}8
IЩисмясомисметаной 200 6.0/ 6.28 1,7 .l2/ l 09 ;7 4 Щи всгстариаяскис со сrtстапой 200 | .8/5.4/7,2/84.8
ГIЛОВ С МЯСОМ 250 26.9 /зз. l 5 l 40.4 / 5 67.0 Гуляш 90 l 8, l 3/ | 7,05/3.69/240,96
Хлеб пшенпный/ржаной 20l20 l ,4/0,1 4/8,8/48

|,|4/0,22/7 ,44/з6,26

Булгур отварной с маслом l50 ].з/4.95/32.25l l 86.45

Компот из сухофруюов/
Компот фрlmово - ягодный

200
200

0,]7/0/ l 4,85/59,48
0. l 9/0.07/l 4.95iб 1.78

Хлеб пшеничный/ржаной ]0/20 2,1зl0.2l l|3,26i72l
| ,14/0,2217 ,44lз6,26

Марнltад из моркови 60 гооошек коltсеовиооваlttlый

](l()

60 | ,8610,|zl4.26/24,6

' .,, n 'i _ll, , -

Сiуп рыбllый с крупой (рыбllые коlIсервы) 200 5/8.6/l2.6/l47.8 БорщсмясомисметаtIой 200 5,7418,78/8,74l I з 8,04
Котлета из птицы Рябаl
чахохбили

90
9()

l 6,69/l 3,86/ l 0,69/234,9 l
2l).25 l l 5,57 /2,з412з0,| з

Печен ь По-строгановски 90 l з,8 l/7,8/7,2 l/l 54, l2

Картофель oTBapHoii с маслом и зеленью I5() ].з/з.9/25,69/ l 5 l,з5 Картофельное пюре с маслом /

Картофель oTBapHoii с маслом п
зсленью

l5()
l50

з,з11,8122,з5ll7з,| l
],з/3,9/25,69/ l 5 l,з5

Хllеб ttшснпчныil/ржаной :}0/20 2,1з/0,21llз,zбl72l
|,l4ю,2217 ,44/з6,26

Хлсб ltшсннчный/ржаноii 15/40 ], l 9/0,] l /1 9,8s/ | 08/
2.64л,,.411/ l 6.ol11,19.2

Напиток плодою - ягодный
витамllнriзипованныи

200 (|ю/|9,2/76,8 Кпсель вltтамttнпзtlроsанн ыii плодово

- ягодны}l
200 0лу20l80.6

ГоDолlек конссDвиDованный

.-l
60 f,r{, ()l'_rl., ]].a Марянал ш] MopKoB}l 60

200 7,2l6,4/8ll' 11,6счп каптофсльный с мясом 200 6/5.4/l0,8/l l5,6 Уха с рыбой
Котлета мясная (говядина. чрица)/
Гуляш

90
90

l 7,24l l 4,91 11 
^s 

12] 5.7 8

l 8, l 3/l 7,05/з,69/240,96
Филе птиIlы тушеное с овопlным чатни (фшс
птицы, псрец болгарский, морковь, лук)

90 1 з,94l | 6.1 8 l 5,2 | /224,2\

Каша гречневая вязкая с масло[l l50 4,з5lз,9/20,4/1з4.25Спагепи отварные с маслоь{ l50 6.45 l 4.05 l 40,2 l22з,65
20l20 |,4/0, l4l8,8/48

l ,|4/0,2217,44lз6,26
Хлеб пшеничный./ржаной 30/20 2,1зl0,2l llз,26/72l

|,l4l0,22/7 ,44/з6,26

Хлеб шеничный/ржаной

200 0l0l24.2196,6Чай с caxaDoM 200 0,2l0l| | l44,8 Сок фрlттовьтй

l00 0,8/0,2/7,5/38Фочпы в ассоDтимеltте l50 0,6/0/l6,95/69 ФDчreI в accoDпMerfe
9/5.6/l3.81l4lСyп гоDоховый с мясом 200('ул овощllой с мясом и сметаltой 200 6,2l6,2ll l ll25,8

90 24,0з l |9,83 / |,6l /2,1 9, l 190 l 8, l з/ l 7,05/3,69/240,96 Курица запеченная с соусом и

зеленью
Гуляш

l5() 6,45l4,05/40.2/22],65l50 7,2/5,1 /зз,9/2 l 0,] Макароны отварные с масломКаша гречневм рассыпчатая с маслом
20/20 1.4ю.l4l8.8/4ll

|,l4l0,2217 ,44lз6,26
|,4л), l4l{a,lt/4tt

|.l4l0,2217 ,44lз6,26
Хлеб пшенпчный/ржаноiiХлеб пшеннчный/ржаной ?l|l20

200 0,] 7луl 4,tJ5/59,4t]200 l1,8л1,212з,2194,4 Компот из сухофруповСок фруктовыii

l50 0,б/0/l б,95/б9l00 (),8{).]-j 1S Фрукты в accopTrlмeнTcФDупы в ассортнмснтс
200 9/5,6/l 3.8/14t200 5,88/8,82/9,б/ l 42,2 Cyr куриный с j{омаutнсй

лаппlойN [:,W
Свекоltьншк с мясоN, и смстаной

90

90

| 8,4l l 1,з2l9,43 l2l 4.зз

l 9,7 \ l l 5,71 l 6,21 1245,з4Рыба запе.rенная под сырно-овощной
шапкои

3апсканка из рыбы под сырной
шапкой i,JI:\\//

90 l 8,6 l /5,33/2,89/l .]],04Рыба запсчсннш с помидорамн и сыром

l 00/50

l50

з,збlз,l l21,04l l25,69

2.4l6.9ll4,1l|28,85

Сложный гарнир Nеб (картофельное
пюре, капуста ryшеная)/
Раry овощное с маслом

l50 3,3/4.95/32,25l l 8б,45Рис отварной с маслом

],l910,3l/l9,89/l08/
| .4?l0 .27 19 ,з l 45 ,з2

Хлеб пшеllичtrый/ржаttой 45l2545/40 з, l910,3 l/l9,1J9/l08/
2,64/0,48/l6,08/79,2

Хлеб пшеtIичпый/ржаltой

0.2l0lIll44.8чай с сахаDом 200200 0,26l0/\5,46l62Компот из смеси фруmов и ягод

l нЕпЕ.пя IIнщФвая/эпсргет*ч
еская цепllость

ý/rtt/у/
Эп.лев.(ккал}

II }IЕдЕля IIхщевая/эяэргеIтч*ска
I цеяшость

ý/lк/y/
Эк.rrея.(ккш}

ПОНЕДЕЛЬНИК ВыхоlL
г?.

понýдLIьник Выход гр.

компот из смеси rhпшов и ягоll
вторник втсi|ýпк

{]рllлл срЕлА

чЕтвЕрг 1{ЕтýЕ}р

пятниIIд пятýýi|л



0.6/0/l 6,95/69Фруret в ассортимснтс l50фочпы в ассоDтимепе l00 0,8/0,2/7,5/38
200 6,216,2l| |l|25,86.4/6.2|12.?ll з0.6 Суп овощной с мясом и смsанойрассольник с мясом и сметаной 200

l 5,76l l 3,з 5/ l,6 l/l 90,4690 l 4.85 l l з,з2/ 5,94/202,68 Филе пmцы тушеное с овощами (филе

птицы. лук, морковь, томатная паста,
сметана)

90Филе mицы тушеное в томатном соусе

7 .2/5.|lзз.9l2l0.з,l 
.2l5.1lзз.9lz1O.з каша гDечпевая Dассыпчатая с маслом l50Каша гречttевая рассыпчатая с масло[r I50

20l20 l ,4/0, l 4/8,8/48
|,|4l0,2zl1 ,44lз6,26

Хлеб пшепичпыйржаrrой 20/20 l ,4/0,1 4/8,8/48
| .l4l0,2zl7 ,44/з6,26

Хлеб пшепичllый/ржатtой

0/0/ l 9,8/8 1,6200
200

l].:
l50

0.]7 0 ]:1.85 5().43
(}. l -ý 

().{)_1 l 2.х ]]5],4_5

0.6 0 l6,q5 бq

Напитокплодово ягодный

Икра овощная

200

60

Компот из сухофруюов/

ФпYпы в ассоптllменте
счп каптофсльный с мясом 200 6/5,4/1 0.8/l 1 5.6Борщ с мясом tt смстаной 200 5.7.1/8.78/8,74l 1.18,04

90 19.7 1 / l 5,7 516.21 1245,з4Гуляш 90 l tl, l з/ l 7,05/з,69/240,96 Рыба запеченная под сырно - овощной
шапкоii

СпагепrI отварные с маслом l50 6.45 / 4,о5 l 4l1.2l2?з,65 Картофельное пюре с маслом/
Картофель отварной с маслом и
зелснью

l50
l50

3,3/7,1l/22,з5/ l 7з, l
з,з/з,9/25.69/ l 5 l,з5

Хлсб uшснttчныi7ржаноii 20l20 1,4/0,14/8,8/48
,|.1 

1/0,2217.44/ з6,26
)Оlсб пшеничный/ржаной 30l20 2,1зlO,zlllз,26/72l

1 ,14l0,22/1 ,44lз6,26
llatlrrToK ll:toj(oBo - яI,о]tный
впалrинизированный

200 0/0/1 9.2/76.8 KoMlloT из смсси фруктов и ягоll 200 0,2610/|5,46162

Икра овощная
E;r :]TiXI;=,

l)ýfýt)/]l) в l00 0.S/0.217.5,,з860

Щисмясомисметаной 200 6.016.28l7 ,l2/l09,74 Борщс мясом и сметаной 200 5,7418,78/8,74l l ]8,04
Рыба запеченная с помидорами и сыром 90 l 8.6 l /5,3з/2,89/ | зз.04 Фрикадельки куриные с томатным

соусом l,{l]U/
чахохбили

90

90

l 4,03/l 1,56/9.77i200,,1]

20,25 l l 5,51 12,з4lzз0, | з
Карmфельпое пюре с маслом/
Картофель отварllой с маслом и зелеllыо

l50
l50

з.зl7 .8122,35/l73,1
3.з/3.9/25,б9ll 5 l,35

Макаропы отварtlые с маслом |50 6,45 /4,05 l 40,2/22з,65

Хлеб пшеничныйlржаной 50/45 3,8/0,4/24,6/l 1,7 ,5
2.97л).54/l 8,09/,l9. l

Хлеб пшеничный/ржаной 30/20 2,1зl0,21/|3,zы72i
1, 1 4 l 0,22 /,7,44 l з 6,26

Сок

Фруmы в ассортшмснте

() 0,19.6 7Sr---------;--- *

Li0:_5ý свскопьная

200

60 1,26/4,2.61,7.26 l72,48

2(х)

l00
Суп картофельныii с макароннымrt
изделияI!и

200 5.5 l /4.1lз/ l4.47l l2з.,] ll Суп томатныii с курицей, фасолью и
овощаNtи

200 25,z5 l2,7,65 l | з,69 | 40,1 .l19

Мясная корзкнка с сыром \l]\\/'
Бсфстроt,авов

90
90

25.8l l27,l7 /1,87 l з8 |,07
l 8,.19/l 8,54l],59/256

Мясо цшенос g0 17,99 / | 6,59 12,87 /2з2.8,7

Pltc oTBapHoiI с маслом l50 3.3/4.95/32,25ll 86,45 Рпс oTBapHoir с маслом l50 з.з l 4.9 5 l з2.25 l |86.45
Х;rсб пшlсничный/ржаной 20l20 l,4/0,14l8,8/48

1 .14/0,2217 ,44/з6,zб
Х;tсб tttttсничныйlржаной 20/20 l .4/0, l 4/8,8/48

l, l 4 / 0,?2 1,1,44 / з 6,26
Отвар из пlиповника

Маринад из моркови

200

6()

0,8/0l24,6ll0l ,2

1.2 .:1.26 (l. l it]67.9]

Компот из сдофрlттов

Фруmы в ассортимеmе l50

200 0,з7l0/l 4,85/59.48

{].6i l),I 6.9ý r)9
L'уп гороховый с мясом 200 5,7418.78/8,74l l 38,04 Сlп куриный с рисом и томатом 200 4,9414.7ll3.2/l |4.68
Бmочек из птицы с сыром i!l]:W /
Филе mицы запеченное с помидорами

90
90

l 8.52ll 5,9 l/| 0,69/26l, l4
20,25/ll,2/l,з/|89,9

Котлета мясная (говядина, курица)/
Бефстэоганов

90
90

l 1,25 l 1 4,98 /7,87 l23 5 

"7 

8

|8,49ll8,54/з,59/256
Картофель запеченный l50 з.l 5 /4.5 l l7.55l l22.85 Рагу овощцое с маслом l50 2.4/6.9lil4.| /l28.85
Хлеб пшеttичltый/ржаllой 45l]0 з. l 9/0,3 l /l 9,89/ l 08/

|.7 l/0.33/l l. l6154.39
Хлеб пшеllичпый/ржапой ]0/25 2,13l0,21llз,26"72|

|.l4/0.22l7 .44iз6.26
Чай с сахаром 200 0,2l0lll l44,8 Чай с сахаром 200 0.?/0lIl/44,8

поНЕДtл,Ник Вь.ход,
rр,

Пrrrцев*я/зперrетпч
ескfiя цепЕоfь

ýlж/у/
3*-паrl;{rскал}

понЕд8jтьник ВыхЁ,ч гр. IIuщевая/эяерfетнческа
я цеrIfiость

Бtжlуl
Эв.шеg.{ккал)

,*?ор.frпк llт(x}!m&,

jigлр.ýIлл, wffiм

сок rhпчктовыii 0юl22.t]l92
::!Kll,,ýaD$ !fETaý?l

]IятниIIА пя|mxg'l;



Вьtполненuе наmуральныx норм школьньtх обеOов dля dеmей с 7 Оо 1 1 леm,
Сезон: зuмнч0 Варчанm N9 2 zo-dHeBHoe меню

наuменованче пDооvmов
1

d9нь
2

deHb
з

deHb
4

d9rь
5

dень
6

deHb
7

d€нь
8

deHb
9

deHb
10

deHb
11

0ень
12 13

deHb
14

deHb
15

doHb
16

doHb
17

dень
18

deHb
19

dень 20 dонь
за 2о 0н
чmоzо

ср за
deHb

Суm
норма|
ноmmо /о вып.

хлеб пuенччньlй
мvка пшенччная
крупа

з9,0
9,0
4.0

20,0
3.3
6r"о

4,0
29,0
4,5
36.0

20,0

65"о

2о,0
э,з

65,0

4.0 4,5
54.0
9,0
19,0

4,0
з6,8
3,3

65,0

20,0
3,з 4,5

650.8
7в,7

563,0
26s,о

1

Ово щч (свежче. моро жен ые,
консеовчоованные) 85.0 83,2 92.8 з7.8 67,5 77,3 1 18,6 8з,2 2з.7 ''09,5 35.7 77,4 1з1,0 24.9 в6.2 33,3 90,0 во-1 739,3 12з,3 ,,599,5 66.6 280 23,8

Фрукmы (плоOьl) свежче
сухофрукmь!

10о,0
17,0

150.0 130.0 130,0 1оо,0
17,о

100,0
17,0

150,0 100,0
20,0

150,0 з0,0 100,0 150,о 1мO.о
88,0

64,2
15 24,4

Сокч п лоOоов ощн ые, н ап U m кU
вчmамчнчзчрованные. в m,ч,

инсmаmные 200,0 200-0 200.о 200,0 200.0 200.0 200.0 200,0 1600,0 66,7 200
70

з3,з

Субпроdукmы (печень, язык.
сарdцаJ 78,0

78,0 3,3 30 10,8

Творо2
Cbtp
смеmана
Масло слчвочнФ
Маслорffi
Яйцо
Сахар
Конdчmерскче чзOелuя
чаi
Какао

з,8

11

1,0

62,8 
',

129,2
1з6,5
130,8
12.1

135,7
0,0
4,0
0.0

0.5

10

10
1

26,1
53,s;-

-19,о

-1,о
16,7
0.0
0.о

Кофейнь!й напumок
Дромч mебопекарные
Крашал
соль
Uпеции

1,6
о,4

1,4
од

14
0,1 0,3 - 0,з 0,2

1,4
0,7 0,4

1.4
0.1

14
0,0 0.1

1,
0,1

1,0
0,2

2,0

-
1,6
0,4

1,1
0,2

0,0
0,0

28,з
0,0
1,2
0,2

3
1 1,0

deHb
25з
1а-1

зо,0 21-9

12.0

lU.l) з52

1о о 1о о
11,0
1оо 16,5 з,о

5о

16,2

бо
10,0
5о

1о,0
9-о

11,0
10,0
1п п

,6,6
5.о

1о,0
0о 7о

0,0
2,6
5,4

1Е,з

8,0

_-:_
_.

Е,6

---:-
1,0

-.

5,5

_j_
8,0

-
1,о

12,1

&5

-+


